
Expedido en Buc 
marzo de 2023 

a los dos (2) días del mes de 

AN C 	 DENAS R Y 
alde d B cara anga 

DECRETO NÚMERO 0030 DE 2023 

Por el cual se rinden HONORES PÓSTUMOS a la vida y memoria de la 
destacada compañera BLANCA INÉS GÓMEZ YEPES 

EL ALCALDE DE BUCARAMANGA 
En uso de sus facultades legales, y 

CONSIDERANDO: 

Que falleció nuestra compañera BLANCA INÉS GÓMEZ YEPES, Auxiliar 
área de la salud, de la Secretaría de Salud y Ambiente del Municipio de 
Bucaramanga. 

Que a lo largo de su vida pública y privada la señora BLANCA INÉS 
GÓMEZ YEPES, se destacó por su talento, disciplina y profesionalismo, 
ejerciendo sus labores con respeto y responsabilidad, dando claro ejemplo 
de sentido de pertenencia con la ciudad. 

Que a lo largo de sus 15 años de labores al servicio de la Administración 
Municipal, la señora BLANCA INÉS GÓMEZ YEPES sobresalió por sus 
excelentes cualidades humanas y profesionales, su partida nos invade de 
nostalgia y tristeza, a sus hijos, familiares, compañeros y amigos que en 
vida compartieron con ella. 

En mérito de lo expuesto, 
DECRETA: 

Art. Único. - Rendir HONORES PÓSTUMOS, exaltar y honrar la vida de 
nuestra compañera BLANCA INÉS GÓMEZ YEPES y 
entregar el presente Decreto en Nota de Estilo a su familia 
como reconocimiento. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 


	Page 1

